
Nastavení modemů od společnosti TP Link

▪ V prvním kroku musíme ověřit zda modem TP Link podporuje službu VDSL/ADSL.
▪ Nejrychlejší možné zjištění je vizuální kontrola zadní části modemu.

V zadní části musí být 
vždy šedá zdířka DSL. 
Pokud zde není, nejedná 
se o modem, nebo 
modemový router.

▪ Připojujeme slabším kabelem s koncovkou RJ 11.
▪ Připojíme do elektrické sítě a necháme načíst.

Rozklikneme dostupná 
připojení v našem počítači a 
dle štítku na modemu 
najdeme Wi-Fi název 
modemu.



▪ Po připojení zahlásí Wi-Fi – Připojeno, bez internetu.
▪ Otevřete webový prohlížeč. Doporučujeme Google chrome.

▪ Stránka nás přivítá úvodním zadáním nového hesla a jeho potvrzením.
▪ Pozor: Některé zařízení TP Link mají přihlašovací údaje na štítku 

modemu.

Zadáváme nejčastěji tento 
typ, může se však lišit, 
zkontrolujte případně na 
štítku modemu

Zadejte nové heslo

Heslo opakujte

Tlačítko pro vstup do 
modemu

▪ Na první stránce v rychlém nastavení Vás čeká nastavení Regionu a TIME 
ZONE.

▪ Po zadaní Czech Republic by se Time Zone měla automaticky vyplnit. 
Pokud ne, pak zadejte časové pásmo +1 (Berlín, Řím, Vídeň) a zadáme 
NEXT.



▪ Na další straně je potřeba vybrat operátora, prosím vyberte VODAFONE – VDSL nebo ADSL 
podle toho, zda máte rychlost do 16 mbit/s (ADSL), nebo 20 mbit/s a více (VDSL).

▪ Pokud zde v nabídce není zadejte Other.
▪ Pokračujeme NEXT.

Pokud zde nenaleznete 
Vodafone ADSL/VDSL 
zadáváte other. 
Pozor, pokud zadáte opačně 
linka nebude fungovat.

▪ Pokud zadáme Other je poté následně potřeba provést výběr služby, kterou 
máme opět buď ADSL, nebo VDSL. (Jak výše rychlostně uvedeno).

▪ Povolíme VLADN ID a zadáme 848.
▪ Connection Type vybereme: PPPoE.
▪ A do username password a confirm password zadáme jen „vf“.
▪ A poté klikneme na NEXT.



Pokud jste připojeni přes Wi-Fi, další krok přeskočte, pokud kabelem, 
můžete zde Wi-Fi přenastavit dle vašich požadavků.

▪ Na následující straně provede modem TP Link test připojení, ten však nemusí fungovat 
protože modem se přihlašuje do sítě a teprve upravuje dle požadavků linky.

▪ Pokud vyskočí Error klikneme na NEXT.



▪ Může se objevit stránka na zadání uložení, dejte prosím v takovém případě SAVE.
▪ Zde ještě modem nedostal všechny potřebné údaje, zadáme FINISH a vyčkáme, zda se 

modem přihlásí a bude fungovat.
▪ Doba čekání nesmí přesáhnout 10 minut

▪ Zvolený TP Link nemusí podporovat nastavení linkových profilů a může tak docházet k 
rozpadům, nebo problému s rychlostí.

▪ V tomto případě je třeba kontaktovat naší technickou podporu pro přenastavení 
těchto profilů.

▪ Důležité: Společnost Vodafone bohužel nemůže garantovat správnou funkci 
modemů a routerů zakoupených u jiných společností (Alza, Mall atd.)


